Diário OficialDiário Oficial

Município Município
de Vargemde Vargem

Segunda-feira, 26 de abril de 2021 Ano II | Edição 148

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial do Município de Vargem, conforme Lei Municipal 874, de 19 de junho de 2019

MUNICÍPIO DE VARGEMMUNICÍPIO DE VARGEM

PODER EXECUTIVO 3
Atos Oficiais 3
Portarias 3

Segunda-feira, 26 de abril de 2021 3DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VARGEM Ano II | Edição 148

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA nº 2.801 de 23 de abril de 2021
Exonera servidor que especifica.

LEODECIO ALVES DE LIMA, Presidente da Câmara
de Vargem, exercendo as atribuições de Chefe do Poder
Executivo, conforme dispõe o Artigo 64 da lei Orgânica do
Município,

RESOLVE, editar a seguinte Portaria:

Art. 1° - Fica exonerada da Função de confiança do setor
de Cadastro, Arrecadação e Tributação, a Sra. LUCIMARA
CARPANI, RG Nº 32999704X SSP/SP.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.

Cumpra-se e publique-se

Vargem, 23 de abril de 2021.

LEODECIO ALVES DE LIMA

Prefeito Municipal Interino

Registrada e publicada, no átrio da Prefeitura Municipal de
Vargem, em 23 de abril de 2021.

MIGUEL CARDOSO PINTO NETO

Chefe de Gabinete

PORTARIA nº 2.803 de 26 de abril de 2021
“Dispõe sobre nomeação dos membros
do Conselho Municipal de Assistência
Social (CMAS)”.

LEODECIO ALVES DE LIMA, Presidente da Câmara
de Vargem, exercendo as atribuições de Chefe do Poder
Executivo, conforme dispõe o Artigo 64 da lei Orgânica do
Município, combinadas com a Lei Municipal n° 152 de 03 de
junho de 1.997 resolve editar a seguinte portaria:

Artigo 1º - Ficam nomeados como Membros do Conselho
Municipal Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS):

I – MIGUEL CARDOSO PINTO NETO – RG 40.646.348-7,
Representante do Governo Municipal.

Suplente: EDVALDO CARDOSO DE LIMA - RG n°
40.646.248-3, Representante do Governo Municipal.

II – CARLA APARECIDA DE MOURA GARCIA - RG 21.564.
797-X, Representante do Governo Municipal.

Suplente: ROSELI DE SOUZA – RG 48.518.474-6,
Representante do Governo Municipal.

III – ANA PAULA SOAREZ - RG 45.146.359-6,

Representante da Sociedade Civil.

Suplente: LUCIA HERMEZINDA ALVES DE LIMA – RG
40.646.621-X, Representante da Sociedade Civil.

IV – MARLENE PRADO LIRA BARBOSA - RG 17.848.921-
9, Representante da Sociedade Civil.

Suplente: MARIA APARECIDA DA CUNHA DE OLIVEIRA -
RG 33.133.109-3, Representante da Sociedade Civil.

Artigo 2º - O mandato dos membros nomeados é de 02
(dois) anos, podendo ser reconduzidos uma única vez.

Parágrafo único – Os serviços dos membros do Membros
do Conselho Municipal de Assistência Social (CMAS) não
serão remunerados, mas considerados de relevante interesse
público.

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário, em
especial a Portaria nº 2.763 de 02 de fevereiro de 2021.

Cumpra-se e publique-se

Vargem, 26 de abril de 2021.

LEODECIO ALVES DE LIMA

Prefeito Municipal Interino

Registrada e publicada, no átrio da Prefeitura Municipal de
Vargem, em 26 de abril de 2021.

MIGUEL CARDOSO PINTO NETO

Chefe de Gabinete

PORTARIA nº 2.802 de 26 de abril de 2021
“Dispõe sobre nomeação do Conselho
Deliberativo do Fundo Social de
Solidariedade do Município de Vargem”

LEODECIO ALVES DE LIMA, Presidente da Câmara
de Vargem, exercendo as atribuições de Chefe do Poder
Executivo, conforme dispõe o Artigo 64 da lei Orgânica do
Município, combinadas com os ensinamentos da Lei municipal
nº 5 de 1° de março de 1993 que dispõe sobre a criação do
Fundo Social de Solidariedade,

RESOLVE, editar a seguinte Portaria:

Artigo 1º - Ficam nomeados para compor o Conselho
Deliberativo do Fundo Social de Solidariedade do Município
de Vargem os membros conforme abaixo:

I – KATIA CRISTINA BELISARIO SOLIS – RG 19.702.544-
4; Representante do Executivo Municipal;

I.I - Suplente – TEREZINHA ANTÔNIA ELVINA RODRIGUES
- RG n° 23.513.253-6.

II - MIGUEL CARDOSO PINTO NETO - RG 40.646.348-7,
Representante do Conselho Municipal de Assistência Social;

II.I - Suplente: ELVYS LUIZ ROSSI - RG nº 20.488.476;

III – Representantes da comunidade:

III.I MARILDA DE FATIMA APARECIDA PAULINO – RG n°
43.405.495-1;

Segunda-feira, 26 de abril de 2021 4DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE VARGEM Ano II | Edição 148

III.II VIVIANE CONCEICAO LAMBERT FERREIRA – RG n°
30.670.055-4;

III.III PAULO SERGIO RISERIO DO BONFIM – RG n°
30.340.095-X;

III.IV LUCIMARA CARPANI – RG n° 32.999.704-X;

III.V DIANA VERONICA DE SOUZA ARAUJO – RG n°
28.547.811-4;

III.VI CLAUDINHA APARECIDA DE OLIVEIRA – RG n°
20.012.634-9;

III.VII ANA PAULA SILVA GARCIA – RG n° 42.262.454-8;

III.VIII CAMILA COUSSIRAT CORTE – RG n° 32.813.990-
7;

III.IX MARLI MURCIA ISSA – RG n° 12.538.477-4,

Artigo 2º- O mandato dos membros acima nomeados é
de dois anos, podendo ser reconduzidos uma única vez e
os serviços que prestarão não serão remunerados, mas de
relevante interesse público.

Artigo 3º- A Presidência do Fundo Social de Solidariedade
do Município de Vargem, será exercida pela Senhora LUCIA
HERMEZINDA ALVES DE LIMA – RG 40.646.621-X, e CPF nº
343.346.398-01 e a conta bancária do Fundo será movimentada
pelo sistema de contabilidade do município através do seu
Departamento de Finanças, pelas pessoas indicadas pelo
Prefeito Municipal no sistema geral de contabilidade do
município, com anuência da Presidente.

Artigo 4º- Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação quando se revogam as disposições em contrário,
em especial a Portaria nº 2.764 de 02 de fevereiro de 2021.

Cumpra-se e publique-se

Vargem, 26 de abril de 2021.

LEODECIO ALVES DE LIMA

Prefeito Municipal Interino

Registrada e publicada, no átrio da Prefeitura Municipal de
Vargem, em 26 de abril de 2021.

MIGUEL CARDOSO PINTO NETO

Chefe de Gabinete

	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias

		2021-04-26T17:17:37-0300
	Publicação Oficial do Município